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幼儿园常见问题及解答                           

加州州法关于幼儿园的常见问题及解答（Frequently asked questions，FAQ）
入学信息
１. 加州学校要求儿童几岁入学？
在加利福尼亚州，6到18岁之间的儿童要接受全日制义务教育(教育法典[EC] 第48200节)。
２. 儿童是否必须就读幼儿园？
政府规定6岁儿童必须入学，因此所有家长和监护人必须在儿童达到六岁时送其入学（EC第48200节）。当地应根据父母提供的信息，决定年满六岁的儿童是否应就读幼儿园或一年级。加州法律规定，在以下日期或之前年满6岁的儿童方可就读小学一年级：
在9月1日或之前年满6岁的儿童，依法有资格就读2014-15学年及以后各学年的小学一年级(EC第48010节)。
３. 加州幼儿园允许的最小入学年龄是几岁？
根据EC 48000(a)的规定，如果在以下日期或之前儿童已满五岁的话，应允许其在该学年开始或是同年稍晚的时间到其所属学区幼儿园就读：
在9月1日或之前已满五岁的儿童，可在2014-15学年及以后各学年就读。
４. 在上述日期之后才满5岁的儿童，可否在其刚满5岁时就读幼儿园？
尽管非常少见，但根据个别情况，学区可以录取已年满五岁的儿童(EC 48000[b])。但是，儿童不能在学年之初入学，而是必须等到五岁之后才能入学。
５. 入学时是否疫苗注射规定？
加州法律要求每个儿童在入学时提交一份健康检查报告。此报告包含健康检查和最新的疫苗注射记录。入学健康检查报告必须由专业体检人员完成。前往加州健康保健服务部网站入学健康检查要求网页获取健康检查报告表。.

６. 幼儿园入学有哪些资格标准？
幼儿园入学仅以年龄作为唯一资格标准。就读幼儿园以后，有些学区或学校可能组织测试，以确定儿童对课程某些具体方面的意愿。幼儿园采用的唯一州级测试是加州英文发展测验（California English Language Development Test，又称CELDT），测验对象是第一语言非英语的学生。
７. 如果我的孩子年龄不符合入学资格，但已在民办幼儿园读了满一年，那么公立学校一定录取他就读一年级吗？
否。按照EC第48011节的规定，学区可自行决定，对于年龄不符合入学资格且曾就读于民办幼儿园的儿童，在满足以下条件时，公立学校才能录取其进入一年级：
· 儿童已满5岁；
· 儿童已在民办幼儿园就读满一年；
· 所在学区已确定该儿童适合就读一年级；以及
· 经父母或监护人同意。
需要注意的是，民办学校无须遵守公立学校(EC第48000节和第48010节)的幼儿园和一年级的入学日期、课程设置或是经加州教育委员会批准的内容标准（供LEA遵守）。
８. 幼儿园适龄儿童可以就读过渡性幼儿园吗？
虽然这由当地自行决定，但CDE建议学区制定幼儿园适龄学童就读过渡性幼儿园的选择标准。幼儿园适龄学童就读过渡性幼儿园需要家长/监护人在续读表格上签名同意，证明家长/监护人同意让其孩子再读一年幼儿园。提供英文版和其他语言版本的样表。

幼儿园续读表格可以向学区证明父母同意让其孩子再上一年幼儿园。
９. 9月1日以后满5岁的学童是否可以在学年开始进入幼儿园？
否。根据EC第48000（a）节，学童须在9月1日前年满5岁才具备就读幼儿园的资格。
然而，根据EC第48000(b)节的规定，当地教育机构（LEA）可以根据具体情况，允许TK或幼儿园录取刚满5周岁或者以上的儿童，而董事局作此决定的前提必须符合儿童的最佳利益，且其父母或监护人已经了解利弊，以及儿童提前入学所产生影响的任何其他说明性信息。因此，这些学生（例如，五岁生日在1月5日的学童）不能在学年开始时入学，也不能在未年满5岁时入学。这些“起步晚”的学生在入学当天可计算其日平均出勤率（Average Daily Attendance，ADA）。
课程信息
10. 各学区必须设立幼儿园吗？
每个小学或统一学区必须为所有幼儿园适龄儿童提供相应课程。入学后，在幼儿园必须像六岁至十八岁的学生一样按规定出勤。
11. 幼儿园日教学时长是多少?
根据法规，幼儿园每天最多授课4小时(EC第46110节)。但是，法规允许采用早期基本课程的学校的上课时间（延时幼儿园）超过4小时(EC第8973节)。根据EC第 37202节，除非有加州教育委员会批准的豁免文件，学区制定的TK课程必须和幼儿园课程采用相同的教学时长。TK每年必须提供36000分钟学时。每天最少教学180分钟。(EC第46117节及第46201节)。
12. 幼儿园是否需要遵守各主题标准?
加州的内容标准，旨在通过界定各年级学生需获取的知识、概念和技能，以使学生成绩最优化。该标准适用于各年级的核心课程，包括幼儿园。详见加州教育部网站的State Board-adopted content standards州教育局采用的内容标准()
。
13. 是否提供学生续读幼儿园所需的家长同意书？
提供英文版和其他语言版本的样表。家长必须在孩子入学近一周年时签署该同意书，以证明家长同意让其孩子再读一年幼儿园。
各个学区可通过幼儿园续读表格来确定家长是否同意其孩子再读一年幼儿园。
14. 家长是否有权让孩子继续读幼儿园，即便孩子已符合入学的标准？
根据EC第48000、48010、和48011节规定，年满五周岁，依法就读于加州或其他各州私立或公立幼儿园的孩子，在入园一周年之后应升入小学一年级；如不升级，需经家长或监护人以及学校同意，且续读时间不得超过一学年。
15. 我是一名幼儿园孩子家长，老师建议孩子续读。作为家长，我有什么权利？
未经监护人或家长许可，学区不得擅自让孩子续读。如果家长不愿意让自己的孩子续读幼儿园，可拒绝签署幼儿园续读表格。
16. 幼儿园续读最长时间是一年吗？
是的。根据EC第48011节规定，孩子就读幼儿园一年之后，续读时间不得超过一年。
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